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§ 14  

Nämndens frågor 

Beslut 

 

Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att bereda nedanstående 

skrivelser och återkomma till nämnden- 

  
1.Sommaröppna verksamheter för äldre 

Lena Kling (fp) Peter Backlund (fp) 

 

”Sommaren är för många en tid av ledighet, avkoppling och glädje. 

Men sommaren kan också för vissa vara förknippad med ensamhet 

och instängdhet. Många äldre upplever en ökad ensamhet under 

sommarmånaderna. Sommaren brukar vara en tid då många 

verksamheter stänger eller har begränsade öppettider. När man som 

mest skulle behöva samvaro med andra finns det som minst att få. Bra 

att vår stadsdel ändå kan erbjuda Kollo för äldre, som vi torde vara en 

av få stadsdelsnämnder som kan göra. Äldres ensamhet är ett dolt 

samhällsproblem som ofta ignoreras. Kan vi mota ensamheten gör vi 

inte bara vardagen trevligare för många av våra medborgare. vi bidrar 

också till ett friskare åldrande, och därmed till minskade kostnader för 

samhället. 

 

Vi i Folkpartiet vill därför uppdra åt stadsdelsförvaltningen: 

 

Att redovisa de öppna kommunala verksamheter för äldre som håller 

öppet under sommarmånaderna i stadsdelen. 

Att utreda hur stadsdelen kan öppna fler verksamheter för äldre under 

sommarmånaderna.” 

  

 

 
Bekämpa äldres otrygghet 

Lena Kling (fp) Peter Backlund (fp) 

Den som är rädd är inte fri. Att utsättas för brott i sin närmiljö är en 

grov kränkning av varje människas integritet. Statistiken visar 

visserligen att vardagsbrottsligheten i Sverige minskar. Men vi måste 

fortfarande ta människors otrygghet på allvar. Inte minst många äldre 

känner sig otrygga i sin vardag. Vi i Enskede-Årsta-Vantör bedriver 

trygghetsvandringar för att lokalisera otrygga 
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ställen. Men källorna till otrygghet varierar beroende på olika faser i 

livet. Det vore önskvärt att särskilda trygghetsvandringar utfördes 

med inriktning på äldres otrygghet. Vi tror att man med enkla medel 

kan öka tryggheten i vardagen. Om man ändå ska gå ut med hunden 

kanske man kan ge sällskap till en medmänniska? 

Stadsdelen bör medverka till att införa en ideell trygghetspool, där 

man enkelt kan få sällskap för att gå till eller från aktiviteter eller 

kollektivtrafik. 

 
Vi i Folkpartiet vill därför uppdra åt stadsdelsförvaltningen: 

 

Att utreda möjligheterna att genomföra trygghetsvandringar med 

särskilt fokus på äldres otrygghet. 

Att utreda möjligheterna att införa en ideell trygghetspool enligt de 

principer som återfinns i skrivelsen. 

  


